
 

 

UCHWAŁA NR 766/LX/23 

RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 343/XXIII/20 z 29.10.2020 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Żory 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Rada Miasta 

uchwala: 

§ 1. Dokonać zmiany Uchwały Nr 343/XXIII/20 z 29.10.2020 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Żory w ten sposób, że: 

1. Dodaje się w § 15 Rozdziału 3. Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Żory, który stanowi załącznik do 

uchwały, kolejne ustępy o poniższej treści: 

„8. Członek MRM może zostać odwołany na pisemny wniosek co najmniej 1/4 składu MRM, 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu MRM, w przypadku 

uchylania się od wypełniania obowiązków określonych w § 14 Statutu. 

9. O odwołaniu członka MRM, Przewodniczący MRM powiadamia Przewodniczącego Rady 

Miasta, Prezydenta Miasta, opiekuna MRM, jeżeli został on ustanowiony, odwołanego członka MRM 

oraz dyrektora szkoły, do której on uczęszcza. 

10. Do powiadomienia, o którym jest mowa w ust. 9 dołącza się uchwałę stwierdzającą odwołanie 

członka MRM. 

11. W przypadku odwołania członka MRM, na wniosek dyrektora szkoły której przedstawiciela 

odwołano, możliwe jest przeprowadzenie wyborów uzupełniających, w sposób określony 

w rozdziale 5”. 

2. Dodaje się w § 28 Rozdziału 6. Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Żory, który stanowi załącznik do 

uchwały, kolejne ustępy o poniższej treści: 

„5. MRM może posiadać swojego Opiekuna, którego zadaniem jest wspieranie jej członków 

i zapewnianie pomocy merytorycznej oraz organizacyjnej, a także zapewnienie współdziałania 

pomiędzy MRM, a organami miasta Żory. 

6. Opiekunem może zostać osoba, która: 

1) posiada co najmniej dwuletnie doświadczenie w działalności samorządowej lub w pracy 

z młodzieżą, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 8159



2) ukończyła 25 rok życia i przedstawi informację z Krajowego Rejestru Karnego, na potwierdzenie, 

że nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie, wydaną 

nie wcześniej niż trzy miesiące przed dniem zgłoszenia kandydata. 

7. Opiekun uczestniczy w miarę możliwości w sesjach MRM. 

8. Wyboru Opiekuna dokonuje Rada Miasta spośród kandydatów wskazanych przez MRM. 

9. Rada Miasta może odwołać Opiekuna zwykłą większością głosów jej ustawowego składu: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na wniosek MRM posiadający uzasadnienie i przedstawiony w formie uchwały, 

3) wskutek rezygnacji Opiekuna z funkcji”. 

3. Do załącznika do uchwały, który stanowi Statut Młodzieżowej Rady Miasta Żory, dodaje się załącznik 

pn. „Zasady zwrotu kosztów oraz delegowania przedstawicieli MRM na zorganizowane wydarzenia”, 

o poniższej treści: 

„1. Członkowi Młodzieżowej Rady Miasta biorącemu udział w posiedzeniu MRM lub 

w zorganizowanym wydarzeniu na którym reprezentuje on MRM, a w przypadku niepełnoletniego 

członka MRM – także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego pisemny wniosek, 

koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu MRM lub w zorganizowanym 

wydarzeniu, na którym reprezentuje on Młodzieżową Radę Miasta Żory. 

2. Delegacji do udziału w wydarzeniu o którym mowa w ust. 1 członkowi MRM udziela 

Przewodniczący Rady Miasta, na wniosek Przewodniczącego MRM. 

3. Niepełnoletni członek MRM zobowiązany jest przed delegowaniem go na wydarzenie wskazane 

w ust. 1, do przedłożenia oświadczenia rodzica lub opiekuna prawnego wyrażającego zgodę na udział 

podopiecznego w danym wydarzeniu oraz deklarację sprawowania nad nim opieki w trakcie podróży 

oraz w trakcie wydarzenia. 

4. Z tytułu delegacji członkowi MRM przysługuje zwrot kosztów: 

a)  przejazdów z miejsca zamieszkania do miejsca celu podróży i z powrotem, 

b) noclegów, 

c)  dojazdu komunikacją miejscową, 

d) innych uzasadnionych w związku z delegacją i udokumentowanych wydatków. 

5. Z tytułu udziału w posiedzeniu, członkowi MRM przysługuje zwrot kosztów przejazdu z miejsca 

zamieszkania do miejsca posiedzenia. 

6. Środek transportu właściwy do odbycia przejazdu określa Przewodniczący Rady Miasta. 

7. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem 

przysługującej członkowi MRM ulgi na dany środek transportu. 

8. Na wniosek członka MRM, a w przypadku członka niepełnoletniego na wniosek złożony 

za zgodą jego rodzica lub opiekuna prawnego, Przewodniczący Rady Miasta może wyrazić zgodę na 

przejazd pojazdem samochodowym niebędącym własnością miasta Żory. W takim przypadku 

członkowi MRM, rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 

stawek za 1 kilometr przebiegu, określonych jak w przypadku zwrotu kosztów podróży służbowych 

Radnych Rady Miasta Żory. 

9. Zwrot kosztów przejazdu nie przysługuje, gdy członek MRM uprawniony jest do bezpłatnego 

przejazdu środkami publicznego transportu zbiorowego, który umożliwia mu dotarcie na posiedzenie 

lub wydarzenie. 

10. Zwrot kosztów przejazdu i innych kosztów z tytułu delegacji następuje na podstawie 

dokumentów potwierdzających poniesione koszty, w szczególności rachunków, faktur lub biletów, 

które dołącza się do wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8159



11. Członek MRM składa kompletny wniosek o którym mowa w ust. 1 do Przewodniczącego Rady 

Miasta Żory w terminie 30 dni od daty poniesienia kosztów. 

12. Zwrotu kosztów dokonuje się na rachunek bankowy wskazany we wniosku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Piotr Kosztyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8159


		2023-11-08T07:36:19+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




